
Základní škola a Mateřská škola Hodice, příspěvková organizace     

 Hodice 86, 589 01 Třešť         IČ: 71010521 

 skola@hodice.cz 

 567 224 739 / 776 889 507 

 

Školské odbory vyhlásily na pondělí 27. listopadu 2023 celodenní výstražnou stávku,  

do níž se zapojí některé mateřské, základní i střední školy.  

 

Důvodem jsou plánované škrty ve školství, které podle odborů ohrožují kvalitu českého 

vzdělávání. 

 

Důvodů je několik, ale v krátkosti…. 

hlavním důvodem je fakt, že našimi partnery ve výchovně vzdělávacím procesu jsou nejen 

žáci, ale také rodiče. Bez Vás by to nešlo. Proto jsme Vám nechtěly komplikovat život 

hledáním nějakého hlídání pro své dítě, prakticky ze dne na den.  

 

Určitě víte, že české školství je dlouhodobě podfinancované. A tím nemyslím v žádném 

případě pouze platy učitelů. Chybí finance na investice do budov škol, nejsou finance na 

školní psychology, speciální pedagogy, IT specialisty, administrativní pracovníky. Na školy 

jsou přitom kladeny další a další nároky jako inkluze, podpora vzdělávání cizinců, 

elektronizace atd.  

 

Dalším důvodem stávky jsou škrty pro školníky, kuchařky a jiné provozní pracovníky v rozpočtu 

na rok 2024. 

 

Stávkovat pouze za vyšší platy je nedůstojné a systémově nevyhovující.  

 

Pracovníci Základní školy Hodice a Mateřské školy Hodice se ke stávce      n e p ř i p o j í. 

Provoz 27. 11. 2023:  

V mateřské škole bude probíhat normální provoz od 6,00 – 16,00 hodin. 

V základní škole bude probíhat výuka dle rozvrhu hodin.  

Provoz školní družiny bez omezení: ranní a odpolední. 

 

V Hodicích dne 20. 11. 2023 

 

 

Mgr. Dagmar Marešová 

ředitelka školy 


		2023-11-20T15:00:39+0100
	Mgr. Dagmar Marešová




